
w w w . p a s a i a . e u s

Kultura eta Hezkuntzako informazio-batzorde iraunkorraren
burua  izendatzea

Nombramiento de presidencia de comisión informativa
permanente de Cultura y Educación

IFK/CIF P2006900A
Tel. 943 344034

Luz./Ext. 930
Donibane kalea, 19

 20110 Pasaia

IDAZKARITZA
idazkaritza@pasaia.net

Alkatearen  ebazpena,  2019/1552
zenbakiduna,  2019ko  urriaren  10ekoa,
Kultura  eta  Hezkuntzako  informazio-
batzorde iraunkorraren burua  izendatzeari
buruzkoa:

Honako arau hauek hartu dira kontuan:
Toki  Jaurbidearen  Oinarriak  arautzen
dituen 7/1985 Legea (apirilaren 2koa),
23.4. artikulua; Udal Araudi Organikoa,
3.1.c)  artikulua,  4.  artikuluko  azken
paragrafoa eta 15. artikulua;  azaroaren
28ko  2568/1986  Errege  Dekretua,
Tokiko  Erakundeen  Antolamendu,
Jarduera  eta  Araubide  Juridikoa
onartzen  dituenaren  38.,  43.3  eta  44.
artikuluak.  Horietan  xedatutakoaren
arabera, Alkatetza honek ondorengoa

ERABAKITZEN DU

LEHENA.- Kultura  eta  Hezkuntzako
Informazio-batzorde  iraunkorraren
burutza  JORGE AGUAYO MARTÍNEZ
zinegotziaren esku uztea.

BIGARRENA.- Udalbatzari  ebazpen
honen  berri  ematea,  egiten  den
lehenengo batzarrean, eta izendatu den
batzordeburuari zuzenean jakinaraztea.
Halaber,  Lurralde  Historikoko Aldizkari
Ofizialean  eta  udaletxeko  iragarki-
taulan eta web orrian argitaratuko da.
Hala ere, ebazpena eraginkorra izango
da hurrengo egunetik aurrera. 

HIRUGARRENA.- Ahalmen  eta
eginkizunen  eskuordetze  hau  zabal
daiteke,  Alkatetzari  dagokion  beste
edozein  ahalmen  eskuordetuz;  edo

Resolución de la alcaldesa nº 1552/2019,
de  10  de  octubre  de  2019,  sobre  el
nombramiento de presidencia de comisión
informativa  permanente  de  Cultura  y
Educación:

De conformidad con lo dispuesto en el
artículo 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril,  Reguladora  de  las  Bases  de
Régimen Local,  y  lo  dispuesto  en los
artículos  3.1.c),  último  párrafo  del
artículo 4, el artículo 15 del Reglamento
Orgánico  Municipal;  en  concordancia
con el apartado d) del artículo 38 y los
artículos  43.3  y  44  del  Real  Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que  se  aprueba  el  Reglamento  de
Organización,  Funcionamiento  y
Régimen  Jurídico  de  las  Entidades
Locales, esta Alcaldía,

R E S U E L V E

PRIMERO.- Delegar  en  el  concejal
JORGE  AGUAYO  MARTÍNEZ la
Presidencia de la Comisión Informativa
Permanente de Cultura y Educación.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la presente
resolución al Pleno en la primera sesión
que  celebre,  notificándolo
personalmente  al  designado  y
publicando su  contenido en el  Boletín
Oficial  del  Territorio  Histórico,  en  el
Tablón  de  Edictos  y  en  la  web
Municipal sin perjuicio de su efectividad
desde  el  día  siguiente  a  la  presente
resolución.

TERCERO.- Esta  delegación  de
atribuciones  y  funciones  podrá  ser
ampliada  a  cualquier  otra  atribución
que  corresponda  a  la  Alcaldía,  no

http://www.pasaia.eus/


baliogabetu ere egin daiteke,  alkateak
hala  erabakiko  balu,  Legeak  ezartzen
dituen betebeharrekin bat.

comprendida  en  las  anteriores,  o
revocada cuando así lo decida la Sra.
Alcaldesa,  de  acuerdo  con  las
formalidades que establece la Ley

Pasaian, 2019ko urriaren 10ean

               ALKATEA

    Izaskun Gómez Cermeño


